
600/C/PR/487/0006227/17

Registrato il 14/09/2017 - USCITA

00:451832] """

MOO. 4 PSC-

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

IL DIRIGENTE

Premesso che, nell'ambito delle esigenze connesse ali'aggiornamento tecnologico degli

"Organi Periferici di Sicurezza" dell'Amministrazione, il Gabinetto del Ministro, con nota n.

720/10-4759/3 del 3/11/2016, ha richiesto la fornitura di un nuovo "sistema server" destinato al

Centro Cifra del Gabinetto del Ministro, comprensivo delle licenze dei pertinenti "software" per

tutti gli utenti del "sistema" principale della Rete Nazionale Cifrante;

Richiamato il decreto n. 600/C/PR/487/5798/17 del 21/8/2017, con il quale

l'Amministrazione ha conseguentemente determinato di avviare l'indagine sul Mercato

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), nella categoria "Hardware software e

servizi ICT", per l'acquisizione di n. 1 "infrastnittura modulare PowerEdge VRTX", di prodotti

"software", apparati di "Storage" ed apparati di rete, con connesso servizio di assistenza e

garanzia per un arco temporale di n. 36 (trentasei) mesi, ai sensi degli articoli 35, 36, comma 6,e

58 del D. Lgs.vo nr. 50/2016, per un importo pari ad Euro 94.000,00, LV.A. esclusa;

Vista l'avvenuta pubblicazione sul sistema di "e-procurement" dell'Amministrazione

(MEPA) in data 7/9/2017 della richiesta d'offerta (RdO) n. 1679027;

Considerata l'esigenza di dar corso ad un'approfondita valutazone in merito alia

"sensibilità" della fornitura in relazione alle peculiari attività istituzionale del "Centro Cifra" del

Gabinetto del Ministro a tutela e garanzia delle informazioni ivi veicolate;

Ritenuto di dover conseguentemente provvedere;

Visto l'art. 17, comma 1, lettera e), dei Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165, in materia

di organizzazioni e rapporti di lavoro nelle Amministrazioni Pubbliche;

Visto il Decreto del Capo della Polizia - Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in

data 21/2/2017, registrato alla Corte dei Conti il 6/3/2017, con il quale viene conferito rincarico

di Capo ufficio di staff dell'Ufficio Attività Contrattuale per l'Informatica, gli Impianti Tecnici e

le Telecomunicazioni, a decorrere dal 21/02/2017 e per un ulteriore periodo di tre anni;

i: l'k.MH
Pag 1 di 2



MOO. 4 P.S.C.

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

DECRETA

1. La RdO n. 1679027 in data 7/9/2017, pubblicata sul sistema di "e-procurement" della

Pubblica Amministrazione (MEPA), finalizzata all'acquisizione di n. 1 "infrastnittura

modulare PowerEdge VRTX", di prodotti "software", apparati di "Storage" ed apparati di

rete, con connesso servizio di assistenza e garanzia per un arco temporale di n. 36 (trentasei)

mesi per le esigenze del "Centro Cifra" del Gabinetto del Ministro (codice CIG

718407670E), è revocata, per le motivazioni in premessa indicate.

2. Il presente provvedimento verrà pubblicato con gli stessi mezzi e forme utilizzati per la

relativa richiesta d'offerta.

IL DIRIGENTE

(Tommaso Tafuri)

Cto.siiìea R.487

Pag 2 di 2


		2017-09-14T12:55:21+0000
	TOMMASO TAFURI




